[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

Администрация
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от     « 02 »  апреля  2020г.                                                                           № 36-р

О внесении изменений в Распоряжение
Администрации Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
№ 28 от 23.03.2020 года
«О введении режима повышенной готовности»

Во исполнение Указа Губернатора Смоленской области «О внесении изменений в «Указ Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 года № 24» от 27.03.2020 года №29»
1. Внести в Распоряжение Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области №28 от 23.03.2020 года «О введении режима повышенной готовности» следующие изменения:
1.1. Внести в преамбулу после слов «коронавирусной инфекции (COVID -19)» дополнить словами «, а также природных пожаров»;
2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска граждан в Административное здание Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и помещение МУП ЖКХ «Надежда» в период с 19.03.2020 года по 12.04.2020 года включительно.»
3. пункт 7 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
Установить следующий перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами:
- ограничение доступа граждан и въезда транспортных средств в лесные массивы и на земли сельскохозяйственного назначения:
- запрет выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков, разведение костров, сжигания мусора и проведения пожароопасных работ на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, землях сельскохозяйственного назначения, на полях, территориях предприятий и на частных подворьях;
- усилить охрану общественного порядка;
- определить и оборудовать дополнительные источники заправки водой пожарной и приспособленной для целей пожаротушения автомобильной техники;
- дополнительно при необходимости привлечь на тушения пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику от организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности;
-  организовать наблюдение путем патрулирования за противопожарным состоянием участков территорий  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;
- информировать население, путем размещения информации на информационных стендах и щитах Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области о мерах по обеспечению пожарной безопасности.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию, путем размещения на информационных щитах и стендах, а так же на официальном сайте МО «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящие распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 02.04.2020.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                           Н. В. Хлебникова

image1.png